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Republika e Kosoviis
Republika Kosova
Republie of Kosovo

Komuna e Gjilanit
OpStina Gnjilane
Municipality of Gjilan
Gilan Belediyesi

Ne mbeshtetje te nenit 5 te Liglit Nr. 08/L-224 per ndryshimin dhe plotesimin e ligiit nr. 06/L-005
per tatimin ne pronen e paluajtshme, nenit i2.2, shkronja d) te Ligjit Nr. 03/L-040 per
Veteqeverisje Lokale, nenit 38 paragrafi 1.4 te Statutit td Komunds sd Gjilanit 01.nr.16-
12621'1 td datds 06.11.2014, me ndryshimet dhe plotdsimet 01. 016-28448 td datds
22.03.2018 Kuvendi i Komurles se Gjilanit, ne mbledhjen e mbajtur me date 30,11.2023
nxjerr kete:

VENDIM

Per faljen e Tatimit ne Prone per vitin tatimor 2023

1. Lejohet falja e tatimit ne pronen e paluajtshme per te glithe tatimpaguesit deri ne

lartesin e fatures se tatimit ne prone per vitin 2023, por jo me shum0 se njeqind (100)
euro, me kushtin qd:

1.1 Qdo tatimpagues qe eshte i detyruar tCI paguaj tatimin mbi pronen e paiuajtshme per
vitin tatimor 2023. kualifikohet p€r faljen e tatimit t€ prashikuar me dispozitat e

Ligjit Nr.08iL-224 per ndryshimin dhe plotesimin e Liglit 06/L-005 p€r tatimin ne

pronen e pluajtshme
1.2 Shuma e faljes s€ tatimit nd prone per te gjithe tatimpaguesit lejohet deri ne larlesine

e fatures se tatimit ne prone per vitin 2023, por jo me shume se njeqind (100) euro
1.3 Ne rast se tatimpaguesi ka paguar faturen e tatimit ne prone per vitin 2023, shuma

e falur i llogaritet si paradhdnie per vitet pasuese.

1.4 Falja tatimore e parapare me kete vendim zbatohet vetem per vitin tatimor 2023 dhe
nuk do te zbatohet per asnje vit tjet€r tatimor

2. Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Z.yrae Tatimit ne Prond e Drejtorise per Buxhet
dhe Flnanca.

3. Vendimi hyn ne fuqi 7 (shtate) dite pas pr-rblikimit ne gjuhet zyrtare ne web faqen e

Komunes.

Iu d?rgohet:
o Kontitetit pdr politikd dhe Financa
o Drejtorisa per Buxhet dhe Financa
o DTP -MFPT
. Zyres td Tatimit nd Prond
o Arkivir kontunal

01.Nr.
Gjilan,

016-t28687
me 30.11,2023
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Republika e Kosovds
Republika Kosova
RepuJ:lic of Kosovo

Komuna e Gjilanit
OpStina Gnjilane
Municipality of Gjilan
Gilan Belediyesi

U prilog dlanu 5. zakonabr. oBlL-224 zaizmenu i dopunu zakonabr. 06/L-005 o porezu nanepokretnu imovinu,.dlan-l2.2, tadka d) zakonaar. oitr-o+O o iokalnoj samoupravi, dlan 3g
:t'l 1'4 Statuta opstine Gnjilane 01.br.16-126211 od 06.17.2014, sa izmenama i dopunama

91-'^'"9::111 
to 20.03.2014. opStina Gnjilane, na sastanku odrZanom 30.It.2023. godine

oonosl sledecu:

ODLUKU
o oprostu poreza na imovinu za fiskarnu 2023.godinu

i' Oprost poreza na nepokretnu imovinu dozvoljen je svim poreskim obveznicima do iznosa
raduna poreza na imovinu 2a2023. godinu, ali ne viie od stoiinu (100) eura, pod uslovom da:

1'1 Svaki poreski obveznik koji je duZan da plati porcz na nepokretnu imovinu za
poresku 2023.godinu, kvalihkuje se za oprost od^ por.ru preividenom odredbama
Zakona br. 08lL-224 o izmeni i dopuni Zakoia O6lL-005 o oporezivanju na
nepokretnoj imovini.

1'2Iznos oprosta porezana imovinu zasveporeske obveznike je dozvoljen do iznosa
raduna porezana imovinu 2a2023. godinu, ali ne vise od stotinu (100) eura.

1'3 U sludaju da je poreski obveznik platio radun porezana imovinu za2023.godinu,
oprosteni iznos se obradunava kao avans zanarednegodine.

1'4 Poreski oprost predviden ovom odlukom odnosi se samo na poresku 2023. godinu
i neie se primenjivati ni na jednu drugu poreznu godinu.

2'.Kancelarija za porez na imovinu Uprave zabudict i finansije je duZna da sprovede ovu
odluku.

3' odluka stupa na snagu 7 (sedam) dana od dana objavljivanja na sluZbenim jezicima na web
stranici opStine.

Dostaviti:
. Komitetu za politiku i finansi.je
. Upravi zabudZet i finansije
. UPI - MF'RT
. Kancelarij i za porez na imovinu
. OpStinskom arhivu

0 l. Br-01 6-128687
Gnjilane, 30.11.2023

ushtrim Kadriu


